Institucion: 1438 | SECRETARIA DEL DEPORTE r Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
9606 9363
Unid. Desc: 0000 018 |12 2019
Tipo Documento Respaido Clase Docurmento No. No. Expedients
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUIDACION DE GASTOS 50-DP2019-2495 6569
Clase de Clase de RPA_RTO DEV
Regiatra: DEVENGADO bt OTROS GASTOS
Cuenia !
Banco: | | J Monetaria: ! ‘
Cemprobante @ASTCS Numéro Operacién o
Beneficiario: i 1719750083 | LASCAND ZAMBRANO DIANA MARIBEL I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP  PY ACT ITEM UBG FVE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 0G0 001 530303 1701 001 0000  00OC  Viaiicosy Subsistencias en al Interior 320.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 320.00
IVA ©.00
SUB - TOTAL 320.00
HETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 320.00
SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES
DESCRIPCION: LASCANO ZAMBRANO DIANA MARIBEL.- PAGO VIATICOS AL INTERIOR POR GOMISION DE SERVICIOS REEAL.I'ZADOS' CiUDAD DE

CUENCA DEL 19 AL 21-11-2019 LOGISTICA GESTION CENTROS ALTO RENDIMIENTO, GYE DEL 13 AL 14-13-2039 LOGISTICA

PLAN NACIONAL RECREACION Y GYE DEL 28 AL 30-10-2018 LOGISTICA CAPACITACION ADULTO MAYOR

BATQS APF Al
ESTADC o R STHKD%:- APROBADO:
s : -
APROBADO A "
o pfEoHA: ‘ M’%’!LJDAD
i8/12/2019 R AT
* ) (\:{:’jj\ J}“ﬁ?m@&{g}‘%ﬁnwblc Dircetor Financlers

DL'






Institucion: 148 | SECRETARIA DEL DEPORTE i_ Reporte rptGomprobanteGastos.rdic I
U. E|ecutora: 6000 | SECRETARIA DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracion No.CUR  WNo. Original
16 12 | 2019 9363 9363
Unid. Desc: 0000 0 0
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SD-DP1-2019-2495 6569
i .
Clase d Clase de RPA RTO DEV
Regiatro: COMPROMETIDO Cantor OTROS GASTOS '
Cuenta
Banco: } Monetaria: ‘ I ‘
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1719750083 | LASCANO ZAMBRANO DIANA MARIBEL J
: AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT IEM UBG FTE ORG N.Prest BESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en gl interior 320.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 320.00
IVA 0.00
SUB-TOTAL 320,00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
320.00

TOTAL A PAGAR

TRESCIENTOS VEINTE DOLARES

SON:
LASCANO ZAMBRANO DIANA MARIBEL.- PAGO VIATICGS AL INTERIOR POR COMISION DE SERVICIOS Flé

DESCRIPCION:
CUENCA DEL 19 AL 21-11-2019 LOGISTICA GESTION CENTROS ALTO RENDIMIENTO, GYE DEL 13 At 14-11
PLAN NACIONAL RECREACION Y GYE DEL 29 AL 30-10-2012 LOGISTICA CAPACITACION ADULTQ MAYOR

ALIZADOS CIUDAD DE
2019 LOGISTICA

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: . APROBADO:
APROBADO [/ |
FECHA: - |
18/12/2019

E Fpnciunuriu Rcspcnsnhlf_,- £ Director Financicro
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CALCULD DE VIATICOS AL INTERIOR
IVI-DICCF-0016-2019

INFORME PARA LIQUIDACION DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS Y ALIMENTACION

825 | 03-LD-DICCF-2019 Hﬂ“ﬂ» Grano Diana N\ ¢ 0 s 160.00 | § s - s e 9 s . _<_,_u.nn_..‘§3a\\
. -
Lascano Zambrano Diana \. \\ B -
826 | 04-10-DICCF-2019 aribel _\.\ Q 0 $  B0.OD|S s H 80.00 m\\w - s - s - s 80.00 | 5 56.00 | § ] [ - [I¥1-DICCF-0016-2049
.\\
\\.
827 | 05LD-DICCF 2019 || cath Eambrana Diana 1 Ao 0 S B0O0IS .38 - s 80005 - s . |5 - 15 - 1% 005 5600S a s - |IDICCF 00162019
K
[ i - ToTaL $ 32000(8% - [§ - i3 . 8 . |§ 320.00|5 224008
. <>5»..+H».>zw1mam R ] . . 320.00 :

Fecha ingreso Solicitud:
Fecha ingreso Informe:
Fecha Ingreso Informe/Solicitud:

DEPARTAMENTO FINANCIERD
13 de Ciciembre de| 2013



FORMULARIO DE SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

ﬁ’ SECRETARIA
iy DEL DEPORTE

Nra. SOLICITUD OE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SER

05-LD-DICCF-201

FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-azaa)

19-11-2019

VIATICOS

X

MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

lapELLIDOS - NOMBRES D L O EL SERVIDOR E/ PUESTO QUE OCUPA: )
LASCANO ZAMBRANG DIANA MARIBE [ SERVIDGOR PUBLICC 1

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

CUENCA - AZUAY /

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR )
DIRECCION DE INVESTIGACION Y CODPERACION EN CULTURA FISICA

FECHA SALIDA {dd-mmm-aaaa) /

HORA SALIDA‘I(hh:mm]

FECHA LLEGADA {dd-mmm-azaa)

HORA LLEGADA {hh:mm}

" 19-11-2019

%\ 17H00 / | 21-11-201¢

T
| 22045

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

DIANA MARIBEL LASCANO ZAMBRANG, SANTIAGQ DEL PINO

Lugar: Cuenca

Hora: 08h00—17h00

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Fecha: 20 - 21 de noviembre de 2019

Mediante Memorando Nro. SD-DICCF-2019-0380, el Mgs. Santiago del Pino Muriel Directar de Investigacién y Cooperacién
en Cultura Fisica , designa a Diana Lascano coordinar |a logistica y realizar el seguimiento y control del “Intercambic de
experiencias sobre el funcionamiento y gestién de los Centros de Entrenamiento para el Alto Rendimiento”; que se
desarrollara bajo el siguiente detalle:

Cabe mencionar, que la movilizacién se realizard desde el dia 19 de noviembre de 2019 a fin de organizar la logistica del

evento en mencion.

TRANSPORTE . -
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Adren, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
|~ dd-mmm-aaaa “hhimm dd-mmm-aaaa hh:mim
VEHICULO | . 1
T - - 1]~ -11-
ERRESTRE SARTICULAR QuITO TABABELA/ . /19 11 }0{5 17HOp-" | 18-11-2019 18HRO
AEREQ TAME TABABELA - CUENCA / 19-11-2%;/ - 19HO0 19-11-2019" " 20HO0
, L /" .A\.
AERECQ TAME CUENCA-TABABELA//'_ 21-11-2019 20H35 22-11-2019 [\ 21H35
. 1}
VEHICULD ;
TERRE - F1-11- . ~21.11-
STRE PARTICULAR TABABELA - QUITO // 21-11. 20/19/ 21H45 P 21-11-20)8 \422H45
Lo : *DATOS PARA TRANSFERENCIA o
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
COOPERATIVA ANDALUCIA 403010103171

AHORROS

LASCANO ZAMBRANOQ DIANA MARIBEL

C.1. 1719750083

SERVIDOR PUBLICO 1

SANTIAGO DAVID DEL PINO MURIEL
DIRECTOR DE INVESTIGACION Y COOPERA| 'NMEN»-GUEFTRA FiSICA

L

4
DIRECCION FINANCIERA :%,d MRISTERID

RECEPCIGN DE DOCUMENTOS =
: ey H
% qﬁ E%E Jund {_5_’(‘?.3§
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W DEL WERORTE

e

RECIBIDO POR







|.. e« Elinforme de Servicios institucionales d

[ T/ :
( ANDRES DARIO TOBON CASTRELLON

$UBSECRETARIO DE DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD Fisica

NOTA: Esta solicitud deberd ser pl d

con por lo menos 72

fpata su A

heras de anticipatitn al cumplimiento de |os servidios institucionales; salva el caso de

< dadas institucianales la A

a autorice,

que por nec

= De ne existir disponibilidad presupuest;
quedsran insubsistentes

dias de cumplido el servicic institucion

Esté prohibido canceder servicios instituciona
can excepcion de las Maximas Autoridade
justificados por la Maxima Autoridad o su Del

4ria, tanto la solicitud coma [a autorizacion

ebera presentarse dentro del término de 4
|
las durante Jos diasde descanse obligatorio,
s o de casos excepcionales debidamente
legade.







SFCRETANA DEL DEPORTE

Memorando Nro. SD-DICCF-2019-0380

Quito, D.M., 19 de noviembre de 2019

PARA: Srta. Ing. Diana Maribel Lascano Zambrano
Asistente de Capacitacion

ASUNTOQ: DELEGACION - SEGUIMIENTO Y CONTROL

Mediante el presente, pongo en conocimiento que la Subsecretaria de Desarrollo de la
Actividad Fisica y la Direccién de Investigacién y Cooperacién en Cuitura Fisica, se
encuentra organizando el "Intercambio de experiencias sobre el funcionamiento y gestion
de los Ceniros de Entrenamiento para el Alto Rendimiento”; que se desarroilard bajo el
siguiente detalle:

Evento: "Intercambio de experiencias sobre el funcionamiento y gestion de los Centros
de Entrenamiento para el Alto Rendimiento”

Ciudad: Cuenca | ‘

Fecha: 20 - 21 de noviembre de 2019

Hora: 09h00 — 17h00

Con el antecedente expuesto, solicito gentilmente realizar la coordinacion logistica y los
procesos de seguimiento y control del evento en mencién. Cabe mencionar que la
movilizacién se realizard desde el dia 19-¢¢ noviémbre de 2019, a fin de organizar la
logfstica; y el retorno se realizard el dia 21 d€ noviembre de 2019.

Particular que pengo en su conocimiento para las acciones pertinentes.

Atentamente,

Documento firmado elecirénicamente

Mgs. Santiago David del Pino Muriel
DIRECTOR DE INVESTIGACION Y COOPERACION EN CULTURA FiSICA

dl

Fitmade eleetrénicamonlo par:
SANTIAGO DAVID
DEL PINO

a7 MURIEL

Av. Gaspar de Villarroel £10-122 y Av. 6 de diciembre
Quito ~Ecuador PBX: 593 — 3969 200 ‘
www.deporte.gob.ec 1/

* Documento firmado electioricamente por QuipLx






E nstitudion: :,;CTF;_TAHIA DEL DEPORTE wQ. CERTIFCACIO [ECHA DE ELARORACION —}
Urid. Ejecutora: ~EORETARIA DEL DEPORTE - PLANTA GENTRA 526 27 T—ﬁ 19 k
Unid. Desc: T T
b ™
71P0 DE DGCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALIYD B -
COMP ROBANT{ES ADMINESTF!ATWOS COMPROMISO NOHMaAL CTROS GASTOS ]
Lr‘ DE GASTOS 4.....—_:}_5
i ' | 1
\ CLASE DE REGISTRO l COM ! CLASE DEGASTO OGA_ !
" CERTIFICACION PRESUPUESTARIA .
e SP PY ACT ITEM uyBG FTE OCRG M.Prest OESCRIPCION MONTO
01 oo opo OOt sap803 1701 00 Qoo 000D Viaticosy Subsistencias en & interior $20,000.00
$OTAL PRESUPUESTARID $20,600.00

TOTAL

SO VEINTE MiL DOLARES

DESCRIPCION:
En referercia at memorando No. Sp-DPi-201 9-2495.‘certifico la disponibilidad presuy ia para & pago de Vidticos vy Subsislencias =t Interior parg los funcioratios ¥

servidores de fa Institucién para &l ejercicio fiscal 2018,

puesiar

T

DATOS@PE@OBACEGN
~HEGISTRADO:.

APROBADO:

ESTADD

APROBADO




. CERTIFICACION. PRESUPUESTARIA: "

~—
F
!“ Institucion:

SECRETARA DEL DEFORTE

N0 CERTISHCACHON

SECHA DE ELABORACION

Linid. Ejecutora:

SECRETARIA [JEL. DEPORTE - PLANTA CENTRAL

74

23 | o1 | s

tinid. Desc:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDG

C1LASE DE DOCUMENTO RESPALID

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

CLASE DEREGISTRO

DE GASTOS
COM l CLASEDEGASTO | OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
el SP PY ACT EMm UBG FTE ORG N Prest DNESCRIPCION MOMNTO
o1 00 0G0 001 570102 1701 ont DO00 0003  Tasas Generales- 'mpuestos- Contribuciones- Parrmiscs- Licencias $2,000.00
v Paientes
TOTAL PRESUPUESTARIQ $2,900.00
TOTAL

SON:

DOS M DOLARES

DESCRIPCION:

p

Er referencia 4l meforande No. SO-DP-2019-0076, certifico |z disponitdidad prasuptiesiara para raembelsos para corduuiores por concento de pazjes para el

ejarciciy iscal 2018,

DATOS APROBACION
ESTADO “REGISTRADO: [ APROBADO:
i :
REGISTRADO "Z S .
FECHA: A A

Direarar fanaeizrg




FORMULARIOQ INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Ww} SECRETARIA

DiEL. DEPORTE

Nro. SOUCITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIEg/OfD/E SERVICIOS FECHA DE INFORME {dd-mmm-aaaa): e
INSTITUCIONALES: -~ 25-11-2019/
05-LD-DICCF-2019 ./~

: g : TV DATOS GENERALES: :
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
LASCANO ZAMBRANO DIANA MARIBEL SERVIDOQR PUBLICO 1
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDCR
CUENCA AZUAY DIRECCION DE INVESTIGACION ¥ COOPERACIGN EN CULTURA FISICA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
DIANA MARIBEL LASCANO ZAMBRAND, SANTIAGO DEL PINO

el .. -INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADDS | -
Descripcidn de las activyiés ejecutadas

MARTES 19-11-2019 ~

1. 17h00 — 18h00'Movilizacidn de Quito a Tababela
2. 19h00 - 20h00 Movilizacion Tababela - Cuenca

3. 20h30 - 21h00 Reunidn delegados internacionales
4. 21h00-21h30 Cena

MIERCOLES 20-11-2019

1. 07h00 - 08h00 Desayuno

2. 08h00 - 08h30 Organizacién de la logistica del evento

3. 08h30-09h00 Registro de asistencia

4. (09h00 — 12h30 Seguimiento y control del Intercambio de experiencias sabre el funcionamiento y gestion
de los Centros de Entrenamiento para el Alto Rendimiento N

5. 12h30-13h30 Almuerzo -

6. 13h30— 17h00 Seguimiento y control del Intercambio de experiencigs sobre el funcionamiento y gestion
de los Centros de Entrenamiento para el Alto Rendimiento

7. 19h00 - 20h00 Cena /

yd
JUEVES 21-11-2018 /

8. 07h00 - 08h00 Desayuno

9. 08h00 - 08h30 Organizacion de la logistica del evento

10. 08h30 —09h00 Registro de asistencia

11. 09h00 — 12h30 Seguimiento y control del Intercambio de experiencias sgbre el funcionamientoy gestidn
de los Centros de Entrenamiento para el Alto Rendimiento

12, 12h30 - 13h30 Almuerzo

13. 13h30 - 17h00 Seguimiento v control del Intercambio de experiencias sobre el funcionamiento y gestion
de los Centros de Entrenamiento para el Alto Rendimiento

14. 20h35 - 21h35 Movilizacién Cuenca - Tababela

15, 21h45 — 22h45 Movilizacion Tababela - Quito

GALERiA







NOTA

ITINERARIO SAUDA LLEGADA N
- — Eitos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
Ry " H - . Y v . . -
FECHA T / cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del ugar de
dd-mmm-aza \19711_2019/ !‘21'11720‘1/9 residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
\ - ".“ Rstitucional segin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
HORA 17H00,” \ 22h45 .
hh:mm 7
Rk =7 TRANSPORTE it
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
marftimo, otros) | dd-mmm-aaaa | . hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
T N v 7
VERICULO /- \ a R 2 ;
- -11- - -11-2032 1 -
TERRESTRE PARTICULAR QUITO - TABABELA 19-11 209/ M THOO 18-11-20] q 8HOO
. L .
AEREQ TAME TABABELA - CUENCA+ | 19-11-2019 | 19HOD 19-11-2019~"|  20H00_~"}
- B v .
AEREQ TAME CUENCA - TABABELA [ 21-11-2019 20H35 . 21-11-2019 -] \ 21H35,.~
.‘\ &
TERRESTRE VEHICULO TABABELA - QUITO . 21-11-2019- 21H45 |- 21-11-2019 \i 22H45
PARTICULAR L e S - -

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deber:

4 adjuntar cbligatoriamente los pases a bordo o baletos.

OBSERVACIONES'

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADC

LASCANC ZAMBRANOQ DIANA MARIBEL
C.4. 1719750083
SERVIDOR PUBLICO 1

/
/
/

NOTA

E) presenie informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demoraré e incluso de ro presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al n(imero de dias autorizados, se deberd adjuntar Ja autorizacion
por escrito de la Méaxima Auteridad o su Delegado

FIRMADE LAOQEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIIjOR

COMISIONADO

FIRMA DE LA O FL JEFE INMEDIATO DE LA O EL REBPONBABLE DE LA

NOMBRE:

SANTIAGO DAVID DEL PINO MURIEL
DIRECTOR DE INVESTIGACION Y COOPERACION EN CULTURA

FiSICA

NOMBRE:
ANDRES DAR[O TOBON CASTRELLON
SURSECRETARIO DE DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD FiSICA







RV

'ETKT2696000506648CT |
' FECHA/DATE: 19NOVy

vuero/rLichiTO1 7S -'

: / -

1 ASCANO/DIANA ;
DE/FROM:QUITO / :
TASTO: CUENCA V

. ASTENTO/SEAT: 20A e
EQUIP/BAGT: 1 /15 ! -~

' REFERENCIA: .92

ETKT2696000506648C2
FECHA/DATE: 21NOV’

_VUELO/FL I GHTO 1 7 4

_LASCANO/DIANA’///
'DE/FROM: CUENCA
A/TO: QUITO

ASIENTO/SEAT: 25B

EQUIP/BAGT: 1 /13

REFERENCIA: 54
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HOSTAL

...MWWp». o
ARISCAL

o~ INN & SUITES @D

SEGARRA ALVARADO ES THER MARIELA ) ;
DIRECCION: Mariscal Lamar 4-19 y Vargas Machuca - TELF.: (+593) 7 - 2828615 -
CEL.: (+593) 984805205 - EMAIL: Hostalmariscak@gmail.com S

HO OBLIGADO ALLEVAR CONTABILIDAD

'R.U.C. 0104479662001

N° AUTORIZ. 1125245208

x | ZQW@?S\
oo faer, ZF LAy

FACTURA

0001406

o PO/T

cuente: ) N ek Jescprd .

U_mmoﬁoﬂw\ \w«b\_\ (4

RUG/EL: [}g v,vnﬁﬁumv,\& /

OGINAL ADOUIRILKIL - Ta, COPIA: CRISON, Bika, CO1TA SINVALDN PARATICETGS TRIBUIAREOS

WEB: WWW.Hostalmariscal.com TELEFONO: AlL:
Hab. #. Tipo H - Valor - #Personas): - #Noche(s)- | Lavanderia Restaurante Teléfono TOTAL VENTA
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4B > Facturacidn Fisicad Validez de comprobantes fisicas

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacidn

0104479662001 1125245208

Tipa documente Numero documento

Factura 001-001-000001106

Fecha emision

21/11/2019

i documeanto consultada se encusantra autorizado por el SR, y deberd contener fos siguientes datos:

Hazds sonial : Mombire comereial
SEGARRA ALVARADO ESTHER MARIELA MARISCAL INNESUITES
: Mirecnidn malds [ Dirseeidn establscimisnio
MARISCAL LAMAR 4-19 Y VARGAS MACHUCA MARISCAL LAMAR 4-19 Y VARGAS MACHUCA
se oty itnrenis farha paducidad (.a}fwm ém;&;&%a?‘.ai .........
Otro 2020-08-11 1506

o Esta consula no sustenia la existencia real de la transaccion, ni valida requisitos de Hlenado del doctimento.

Recuerde la persona que simuie, oculte, omita, falsee 0 engafie en la determinacicn de la obligacion tributaria, para evitar el pago de fos tributos
propios o de terceros, serd sancionada con pena privativa de libertad.

Articulo 298 def Cédigo Organico Integral Penal.

plrava nonauita







1detl

FOURX
POINTS

BY SHERATON
Cusnca

FIDEICOMESG HOTEL PROYECTO CUENCA
HOTEL FCLR POINTS BY SHERATON CUENGA
Direccibn Matriz AY RODRIGO GHAVEZ SINY AY JUAN TANCA

ARG 0962793473001
FACTURA
No. D02-002-000008373
NUMERO DE AUTORIZACIGN

204120t901089279347300+4 20020020000083730864 175311
FECHA Y HORA DE AUTORFZACION

20119-11-20 T14:48.21- 05:00

AMBENTE Ambiente de Produccion

EMISION NORMAL

MARENGC
Duecaion A, CIRCUIVALACKON SUR ¥ FELIPE I
Suc.ﬁrsal
s especiat N |
D 6 2 Rewat & :m* i 2611201601080279347 3001 200200;
|
F!anm Soeial: La;cam ] Fuclsa Emision: I]In'imﬂig
dermifisaeisn. \\17197
Dirul:nién'.
Email; :'ha Scano@hol Lmad E)
i -
| Cod.Principad | Cod. Auxbior | Comt Doseripcian Detalle Adicionni | Psacio Unhario, Pracio Towl )
| N
] +] Restaurarte Cooks (455 17.30
SETGTAL 125 230
Informacion Adiclonal SBTOTMLOY e i
NMEDS, R SURTOTAL KO SIUETOMPUESTG ;
NOMERE Santiagl el Paa : /
HUESPED
HATITACION 36 1230,
FECHALLEGALA  Z0.1.1¢
FECHASALDA 20 PERC
105 [ AR . 3
e . 0% Progena - TP : vz, /
A ORTOTAL ; 150

DHERS CARD Em

FORMALE PAGO ’ vALOR
TARJETABE CREDTO 19 i1

TIEMPO

Peg 111

about:blar

10/12/2016 16:-






SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS https://srienfinea.sti.gob.ec/cpmprobantes-electronicos-internet/pu...

- .

-

Dataite del Comprobante i".i
Ambiente 2
Tipo de emision t
Factura Comerciaf NG

Negociable

Razon Sociaf FIDEICOMISO HOTEL PROYECTO CUENCA
Nombre Comercial  HOTEL FOUR POINTS BY SHERATON CUENCA
Namers RUC 0992793473001

Clave de acceso 2011201961099279347300% 20028420000083730864175311
Establecimiento 02

Punta de emisien 002

Secuencial 000008373

Direccién mariz AV. RODRIGO CHAVEZ S/N Y AV. JUAN TANCA MARENGO
Fecha Emision 2019-11-20 00:00:00.0

Direccion

Establecimiento

Contribuyente

Especial

Obligado St

Contabilidad

Tipo Identificacion 05
Caomprador b

I3
Guia Remisién retaclo
Razon Social {ascanc Diana
Comprador .
{dentificacion 1719750083 i
Comprador

Placa/Matricula

La presente consiita ne valida & inforraacion consignada en el documenta ni a existencia real de ky fransaccion.
Se recuerda que ia inchsidn de costos, gantos, deducciones, exancraciones, rebajas retenciones Talsas & inexistante
superiores a las que procedan legalments ulilizands comprobantes de vanta, retencitn o documentos complementar
para eviter el pago de los tributos debidos serd sancionado con pena privativa do ifberlad.
Base Legal Cadige Tributarie: articule 17, Uddigo Digdnico integral Penal articuls 298,

Li o comprobanies NO AUTORIZADGS en Ambiante de PRODUCCION:

Hro Tige 4o comprohania RULC etnisar Razon secial emisar Moth

PR aa w0 » o van

Eiflos} comprobante(s} consultado(s) NOQ us{son}'aemrizadoc ) por f Seyvicio de Rentas internas,

Lista de sornpmbardes en estado POR PROCESAR of Amnblents de PRODUCCION:
Nro Tipe de comprobante RULC emisor Razén social srwisor Fecha recepcid

cen “ ' L Yo

El{las) comprobantefs} canéﬁ%ﬁado{#) astan en estado por procesar

Uista de comprobantes PENDIENTES DE ANULAR e Amblente de PRODUCCION.

Nro Tipo de RUG Razdn social Clave de aceasd 7 Nro. Fecha Documents
cemprobanie Erninor amiser gutopizacidn avjorizacion refacionat
£ 4 : Y 1t R

tH{los) comprobante(s) z‘:ansuliﬂd«){s} pendientels} de anular.

Lista de comprobantes ANULADRGS en Ambignte de PRODUCTION,

siro Tipo de RUG - Rardn aeoil Clave do acoess # MNro. Facha Bocumentt
comprobante niseT amisor autosizacidn atitorizasion redacionath

< ] s 5 13 naa

Elflos) somprobante(s) consuitadods) amdadols).

1del 10/12/2019 16:53
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#§ ¥ Facturacion Flsicad Validez de comprabantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC

0190447480001 1125406694

Tipo documento

Hai

Autorizacion

Nimera documento

Factura 001-001-0020010

Fecha emisidn

20/11/2019

£t documenia consultado se encuentra autorizado por el SRI, v debera contener los siguientes datos:

- T . .
Hprdrn souckal i Mornbre comereial

GRILL. & BAR CHIPLOTE CiA LTDA. ‘ CHiPLOTE

Dirgeritn matniy E Birecoitn estaliecimisnio

CALLE LARGA 8-43 Y LUIS CORDERC CALLE LARGA 8-43 ¥ LUIS CORDERO
Diase contribuyanis : Fonha cagueidad Crhelin mprania )
Otro 2020-09-02 2283

£sta consulta no sustenta ia existencia real de la transaccion, ni valida requisitos de Henado del documento.

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o sngafie en la determinacian de | ebligacion tributaria, para evitar &l pago de los fributes
propios o de terceros, serd sancionada con pena privativa de libertad.

Articulo 298 del Codige Organico Integral Penal,

Boews cuneaiia






1del

FOURX
POINTS

8Y SHERATON
Cusnca

FIDEICOMISO HOTEL PROYECTG CUENCA
{ HOTEL FOUR POINTS BY SHERATON CUENCA
: Direccitn Matriz AV RODRlGO CHAVEZ SINY AV, JUAN TANCA

- Direccion AY, ClRCUNVALACLON SURY FELIFEK

RUL.C (9E2793473001
FACTURA

. No. . 002-006-000009817

| NUMERO DE AUTCRIZACION

P 120190409927534 73001200200600000081 70000891712

FEGHA ¥ HORA DE AUTORIZACION
2019-11-21 T15.00:18- 05.00

AMBIERTE Ambiente do Produtcian
EMISION NORAYAL

LAVE DE ACCESC

T

i

Sugursal

Coninbuyente especial Mo

Choigado a flevar contatsidard sl 21112019010892 7934 73001 2602 0060000099110000991?12

Razén Social: DIANA LASCANO / Fechs Emision; 2vivEne

4 17197500
QUITo
Tetetono: 826250245
Email: DI, ucSCANO@HommL COM
Cod. Principad | Cod. Auxifist Cond Descripgién Dutalle Adicionat Pracio Unnasio Descuento Pracio Toual

ZN 1 7000 | Fage ds Fuda 3380 EES 335,

E006 1 1000 | Clab Sandwich T30 400 3%
SUSTOTAL 2% . b

informacion Adicional SUBTOTAL % i

HCNEDA P SUBTOTAL KO SWMETO MPHESTG

CAIERG 310 Androa Garcia B -

FECHACIERRE IS T121TIEMI 21 SUBTOTAL EXENTO OF A

AT RESTALRANTE COUKS SUBTOTAL SIRMPUESTOS

TRANSACCION ABE3E DESCLENTD

CHECK, 4433 WA 155
0% Propma - T
VALOR TGTAL

HNERS CLLB 1309

FORMA DE PAGO Tuaor T Teazo T meweo
TARJETA DE CREDMTO 15 70 o s

Pag.1/1

about:blank

10/12/2019 16:37
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SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS ht‘tps://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electromcos—mtemet/pu...
\’ . ]
-4
4
H
Detalte del Comprobante m
Ambiente 2
Tipe de emisién 1
Factura Comercial No
Negociable
Razdn Social FIDEXCOMISO HOTEL PROYECTO CUENCA
Nombre Comerciaf  HOTEL FOUR POINYS BY SHERATON CUENCA
Namera REC 0992793473001
Clavede acceso  2111201901099279347300120020060600099170000991712
Establecimiento trd
Punto de emisién 006
Secuencial 000009317
Direccién matriz AV, RODRIGO CHAVEZ S/N Y AV. JUAN TANCA MARENGO
Fecha Emisién 2019-11-21 84:50:00.0
Direceion
Establecimiento
Contribuyente
Especial
Obligado Sl
Contabilidad
Tipe Identificacién 05
C rad:
ompracor Doourr
Gutia Remision relasio
Razén Social DEANA LASCANO
Comprador B
Identificacién 1715750083 s
Comprador
Placa/Matricuta
La prasente consula no vafids Iz informacién consignada en el decumento ni ka existencia real de la transaceiga.
Se recterda que la inclusisn de costos, gasios, deducciones, exeneracignes, rebajes retenciones falsas o inexistente
superiores a kas gue procedan legaimente wiiizando comprobantes de venta, retencidn o documantos complementar
pars evitar et page ¢a jos twibutos debidos serd sancionedo con pena privativa de libertad,
Base Legak Uodigo Tributaria: articuls 17; Cadige Grgénics Integral Penal: articido 298.
Ligia de comprob NO AUTORIZADGS an Ambiente de FRODUCTION:
Hro Tipo de comprobante RUC emiser Razdn social emiser Motiy
Eifloe) comprobante{s) consuliado(s} NO es{saﬂ}. ausorizatiols) por i Servicio de Kentas inlemas,
Lista e comprnbantes en estass POR PROCESAR ¢n Ambiente de PRODUICION:
Hro Tipoe de comprobante RLUC erniser Razdn soclal aimisor Facka recepcid
A4 % " Ld'd k4 0 4. - NBAD
Eiftas) comprobanie{s] consultado{s) satan o ostado por procesan
Lista tie comprobantes PENDIENTES IE ANUL AR e Ambients de PRODUCCION:
Mo Tipo de Ruc Razdn sockal Clave de accesp / Nra. Fecha Booumerni
soinpiobante Fmiser smisar autorizacisn autorizagion refacionad
cat <« " P non
Ei{los} comprobante{s} consultado(s) pandienta{s) de anular
Einva e corrprobantes ANULADOS sn Amblinte de PRODUCTION,
Nro Tipo de UG Razdn social Clave de atoasp  Nro. Fecha Documents
comprobante arpisor smisor sulorzacidn autorizacidn refacionad
g L . .( o “..) s LR
Fl{les) comprohante{s} consulftadofs) anulados).
1det 10/12/2019 16:56







R.U.C.: 0190324192001
RANCHO CHILENO

Direccidn Matriz: ELIA LIUT S/N Y AV. ESPANA
Teléfonos: 07286 — 0985579803

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: SI

ACTURA

Razdn Social / ’

Nombres y Apellidos: DIaNA LASCANO f w. 001-100-000007725
Identificacidn: = - T 17ig7sc0ey Y RN NOMERQ DE AUTORIZACION

Fecha Emisidn: 21/11/201¢ Q,/ g 21112019010190324192001200110000000772512345678 11
Direccidn . - ) . CoQuITO S FECHA ¥ HORA DE AUTORIZACION
Teléfono 992503451 2019-11+22T33:59:33-05:00

Email : . dia_lascano@liotmail.com : AMBIENTE: PRODUCCION

Guia Remisidn: : NORMAL

: OFFLINE

1.900000 0.00
12950000 0,00

2.00 CONSUMO DEZ;pIMENTos
2.00 CONSUMO DE ALIMENTOS

SﬁBTéTAL NauobiéﬁofdefIVA
SUBTOTAL Exentg de IVA
SURTOTAL SIN DESCUENTO

Cuenta: 8 - "
s ) JsuBTOTAL SIN IMPUESTOS
orden: 13408 TQTAL DESCUENTG

No. de Caja: 297 ICE )

Camarero: JOSE HERNANDEZ SUBTOTAL “12%

vendedor: JOSE HERNEMDEZ STAL O

SUBTOTAL 0%

STIN UTILIZACION DEIL SISTEMA FINANCIERO § 9.27 TVA 12%

F H P
orma de Pago: enpna ACTUAL: DOLAR AMERICANO}

‘IREPNR _
PROPINA - SERVICIO 10%

VALOR TOTAL

CLAVE DE ACCESC

2111201901019032419200120011000000077251234567811







SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Idel

3
v ' :

Detalie det Comprobanta

Ambiente

Tipo de emisién
Factura Comercial
Negociable
Razén Social
Nombre Comercial
MNamero RHC
Clave de acceso
Establecimiento
Punto de emision
Secuencial
Direccidn matriz
Fecha Emision
Direccion
Establecimiento

Contribuyente
Especial

Obligado
Contabilidad

Tipo identificacion
Comprador

Guia Remigién
Razdn Social
Comprador

Identificacion
Comprader

Placa/Matricula

| meme—————— b T
https://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes—electronicos—intemet/pu...
&0
£
i
]
No
RANCHO CHILENO
0190324192001
2111201901012032419200120011600000077251234567811
vz}
100
00GGGT725
ELIA LIUT S/N Y AV. ESPANA
20%9-11-21 00:00:00.0
Sl
05
ommen
Hacionat
DIANA LASCANO
1719750083
caibm
T e e e e o e e 0 e =y ggea e g 3 €4 el Ty L g A s e .distente:
o superiores a las gue procedan lagakmente stilizands comprabantes de venta, retensitn o dacumentos
complementarios, parz svitar ef page de fos tribulos debidos serd spnaionade con pena privativa de Hibartad.
Base Legal Sadigs Tributario: ardeule 17; Codige Orgdnine niegral Penal articulo 298
Listn da comprobantes NO AUTORIZADOS en Ambienta de PRODUCCION:
[0 Tipo de comprobante RIC emisor Razdn social amiser foniivos
et K& 3 a B EEE R
Eies) comprobantels) consuftadels) NG es(son) aulorizado(s) por el Servicls de Rentas Internas,
Uists da comprobanies en sstado POR PROCERAR an amblants de PRODUGTION,
Mo Tipo de comprobanie RUEC emianr Razgn social emisor Fecha recepoion
fad ‘K‘&. 2 i . .)> RS
Elflos) comprobante{s) consultadols) estan en|eaiadn por processs.
Linla de comprohanies PENDIENTES GE ANULAR en Ambilarie de PRODUCCION:
Ko Tipo de RUC Razdn soeial Llave de acceso|f Nro. Feeha Documentos
comprobante Emisor emisar aitorizacidn autorizacion relacionados
i wx P w mne
Elflos) comprohantals) consuitadofs) pendientels) de amidarn
Lists G0 cormprobrotes ANDLADCS en Arbignte ¢e PRODUCCION:
Nro Tipode RUC Razdn sovial Clave do aocess|/ Mo, Fecha Bacitsentos
comprabanie eminoy emisor autorizacion mporizacion relacionados
Eaid we B N B \\. FITEY
Fibom) prol s} sansultado(s) anulado(e).
i
| 10/12/2019 16;5¢






1FORMULARIQ DE SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

INSTITUCIONALES

SECRETARIA
[EL DEPORTE

Py

SOURHTUD bE AUTORE

ire. SOLICITUD DE AUTORIZAGION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIO:
04-LD-DICCF-2012

SWCIDNALES

13-11-2019

VIATICOS X

MOVILIZACIONES

ALIMENTACION .

IWPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

LASCANO ZAMBRANO DIANA MARIBEL

PUESTC QUE OCUPA: )
SERVIDOR PUBLICO 1

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIC INSTITUCIONAL
GUAYAQUIL - GUAYAS

/

NOMBRE DE LA UN{DAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

DIRECCION DE INVESTIGACION Y COOPERAC}ON EN CULTURA FISICA

P

FECHA SALIDA {dd-mmm-2aaa)

HORA SALIDA (hh:mm]

e

-

-

™,

T
FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa} HD&AL[EGADA (7h: mm)

e

y
\13-11720‘19

I\QOHUO ' -~

/ 21H45

J‘ 14-11-2019 /

~

[SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

DIANA MARIBEL LASCANO ZAMBRANO, SANTIAGD DEL PINO

DESCRIPCION DE LAS ACTWIDADES A EJECUTARSE

Lugar: Guayaquil
Fecha: 14 de noviembre de 2019
Hora: 08h30 - 17h00

evento en mencion,

Mediante Memorando Nro. SD-DICCF-2019-0366, el Mgs. Santiago del Pino Muriel Director de Investigacion y Cooperacion
en Cultura Fisica , designa a Diana Lascano coordinar la logistica y realizar el seguimientoy control de la Capacitacién en “Plan

Nacional de Recreacién™; que se desarrollara bajo el siguiente detalle:

Cabe mencionar, que la movilizactén se realizara desde el dia 13 de noviembre de 201%a fin de organizar la logistica del

RANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
{Aéreo, terrestre, marktimo, TRANSPORTE RUTA -
otros) FECHA HORA FECHA HORA
|~ dd-mmm-aaaa /’Rh:mm dd-mmm-aaaa hhimm 1
VEHICULO ] / 0] o 4311
TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO - GUAYAQUIY P \13 11-2019 |~ 10500 13-11 2019/ ) 18H08'/
AEREO TAME GUAYAQUIL - TABABE}I.-’/{ ,121—11—205 19H30 14—11-20];9/ 20H30 )
VEHICULO N - /9/ 3
TERRESTRE PARTICULAR TABABELA - QUITC 14—‘11-3(:),19 20H45 14-11-201 2,1H45_/

NOMBRE DEL BANCO:
COOPERATIVA ANDALUCIA

S
T

/

No. DE CUENTA:

403010103171

C.1. 1719750083
SERVIDOR PUBLICO 1

LASCANO ZAMBRANO DIANA MARIBEL

1

SANTIAGO DAVID DEL PINO MURIEL

DIRECTOR DE INVESTIGACION ¥ COOPERACION EN CULTURA FiSICA

DIRECCION FINANCIERA

RECEPCION DE DOCUNENTO:

% JAMISTERID
QELD

S BEWH e

ORYE

RECIBIDO POR

9 (Ll TRt HU RA
‘i i -:3%{.!, Lb Eg B!:'BC&
ANEXOS: éj
PN I —
NOMBRE: { )







ANDRES DARIO/TOBON CASTRELLON
SUBSECRETARIO DE DESARROFLO DE LA ACTIVIDAD FISICA

NOTA:i Esta solicitud debers ser presaptada para su Autorizacidn, con por lo menos 72z
horas de anticipacisn al cumplimiento de les servicios institucionales; salve el taso de

fue por necesidades institucionales {a Autoridad Nominsdora autorice.
s De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacién
quedarén insubsistentes .
« Elinforme de Servicios Institucionates deberd presentarse dentro del término de 4
dias de cumplido el servicio instituciona

E5ta prohibido conceder servicios institucionales durante [as dias de descanse obiigatorio,
con edcepcién de las Méaximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente
justificades por la Maxima Autoridad o su De!égado.







r nstitucion: SECRETARIA DEL DEPORTE

RO, CERTIFICATI

=
B2
[

Unid. Elecuiora: GSCREVARIA DEL DEPORTE - PLANTA GENTRAL

Unid. Desc: ‘
-—--n——--—--—-—'.u-——“..-.—-— !
e - e - *'—‘-—”——-——-""“"‘_-'—“-—"—‘"——‘“
T1P0 DE DOCUMENTO RESPALDD CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO _
COMPROBANTES ADMlMcTRATNOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS ‘ _ i. i
DE GASTOS
. ey :

‘ R
CLASEDEREGISTRO | COM CLASE DEGASTO ‘ 0GA l '

1
|
|

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA -
pg Sp Y ACT TEM UBG FIE ORG M.Prest BESCRIPGION ' MONTYO
01 00 000 oc1 530303 171 ‘pot 0000 Qouo  Viaticosy Subsisiencias en gl inteiior %90,600.00
TOTAL PRE"-UPUESTAR!D $20,000,00
i | TOTAL
SON: VEINTE MiL DOLARES
DESCRIPCION:
astafia para € pago de Vidticas ¥ Subsislencias gt interior para los funcionarios ¥

En referencia at memorando No. SD- ppi-201 9-2495-.‘cerﬁiico la disgenibiudad prasupu

sewidores ds la Institucion para el ejercicio fiscal 2019,
_ DATOS APROBAC!(}N 5
ESTADO 0z APROBADO:
APROBADO I ( Ty
. 4.\\“‘ . _M“w’; N




Institucion:

SECRETARIA DEL BEPORTE KO, CERTIFICACION SECHA DE EZABORACION
inid. Ejecutora:
' ! SECGRETARIA DEL DEPORTE - FLANTA GENTRAL 74 23 I o1 E 1
Unid. Desc:
TiP0 DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALRO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS
DE GASTOS

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

{"LASE DE REGISTRO

CLASE DE GASTO

OGA

oon |

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

jcl SP PY
o1 0o 000 o

ACT

uBG
1701 oot

iTEM
570102

FTE ORG
0300

N. Prest

0032
y Paientes

DESCRIPCION

Tagas Gonrerales- Impuestos- Contribuciones- Permisos- Licencias

TOTAL PRESUPUEETARIO

TOTAL

MONTO
$2,000.00

$2,000.00

SOM:

DOS M DOLARES

DESCRIPCION:

T

En saforencia al mefhorande No. $D-DRI-2019-0076, certifico la gisponibllicad presupliesiasia para raembolsos para sorductores por concepto ce peajes para e

ajarcicio hiscal 2019,

S

X

DATQS APROBACION
ESTADO "REGISTRADO: [ APROBADO:
7
REGISTRADO | (g’f S
FECHA: A

Directo Financicre




Memorando Nro. SD-DICCF-2019-0366
Quito, D.M., 13 de noviembre de 2019

PARA: Srta. Ing. Diana Maribel Lascano Zambrano
Asistente de Capacitacién

ASUNTOQ: DELEGACION - SEGUIMIENTO Y CONTROL

Mediante el presente, pongo en conocimiento que la Subsecretaria de Desarrollo de la
Actividad Fisica y la Direccién de Investigacion y Cooperacién en Cultura Fisica, tien
previsto ejecutar la Capacitacién en “Plan Nacional de Recreacion™; bajo el siguiente
detalle:

Evento: Capacitacién en en “Plan Nacional de Recreacién”
Ciudad: Guayaquil

Fecha: 14 de noviembre de 2019

Hora: 08h30 — 17h00

Con el antecedente expuesto, solicito realizar la coordinacion 10gistic§a y los procesos de
seguimiento y control del evento en mencién. Cabe mencionar que la movilizacion se
realizard desde el dia 13 de noviembre de 2019, a fin de orgamzar la logistica de la
actividad antes descrita.

Particular que pongo en su conocimiento para las acciones pertinentes.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Santiago David del Pino Muriel
DIRECTOR DE INVESTIGACION Y COOPERACION EN CULTURA FISICA

dl

Fimade clertbnicanante pors
SANTIAGC DAVID
DEL PINO

i MURIEL

Av. Gaspar de Villarroel E10-122 y Av. 6 de diciembre
Quito —Ecuador PBX: 593 — 3969 200

* Docurmento fimnado electronizaments por Quipio .deporte.gob.ec /1
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FORMULARIO INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

ﬂé& BECRETARIA
=y DEL DEPORTE

Nro. SéJLICITUD DE AUTORIZACYON PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

ORME - - :
INSTITUCIONALES: FECHA DE INF (dd-mmm-azaa): |

18—3172019

04-LD-DICCF-2019

; 2 : . " DATOS:GENERALE,
APELLIDGS - NOMBRES DE LA © EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
LASCAND ZAMBRANO DIANA MARIBEL SERVIDOR PUBLICO 1
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA C EL SERVIDOR

GUAYAQUIL - GUAYAS DIRECCION DE INVESTIGACION Y COGPERACION EN CULTURA FISICA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
DIANA MARIBEL LASCANG ZAMBRANQ, SANTIAGO DEL PINO

T “INFORME DE ACTIVIDADES Y- PROD

Descripcion de las actividades ejecutadas

MIERCOLES 13-11-2019

1. 10h00 — 18h00 Movilizacién de Quito a Guayaguil /,‘
2. 18h30—19h30 Reunién delegados internacionales K
3. 20h00-21h00 Cena

JUEVES 14-11-2019

1. 07h00—08h00 Desayuno

2. 08h00 - 08h30 Organizacion de la logistica del evento

3. 08h30-09h00 Registro de asistencia

4. (9h00 —12h30 Seguimiento y control de la Capacitacion en Plan Nacional de Recreacion
5. 12h30-13h30 Almuerzo

6. 12h30 —17h00 Seguimiento y control de la Capacitacién en Plan Nacional de Recreacion
7. 19h36 — 20h36 Movilizacion Guayaquil - Tababela

8. 20h45 - 21h45 Movilizacién Tababela - Quito

GALERIA

ITINERARIO ‘ SALIDA LLEGADA NOTA
: _Estos datos se refleren al tiempo efectivamente utitizado en el

FECHA \\13-112015/ \\514’11-20;9/ cumplimiento del servicio institucional, desde la salida det lugar de

dd-mmm-aaa residencia o trabajo habituales o del cumptimiento del servicio
nstitucional segin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.

HORA

10H0O / : 21h45
hh:mm

./ TRANSPORTE







TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBERE DE RUTA
{Aédreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa “hh:mm dd-mmm-aaaa _ hhimm P
VEHICULO = 5
- 21 -11-2 1
TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITE - GUAYAQUIL 13- 11/2919/ 10HQD_1~" 13-11-2019 : gHao/
, ] ] 9/'/ =
AEREQ TAME GUAYAQUIL- TABABELA™ | _ 14-11-2045 19H: e/ 14-11-201 20H36
VEHICULO |- -
TERRESTRE TABABELA-QUITO/ 14-11-2039-| 20H45 L-"14-11-2019 2145
PARTICULAR //1 " P /

o

NOTA: En caso de haber utilizado transporte piblico, se deberé adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.
EET T i TR P B Q‘BSVERVA_CEIONES 3 g ] IO

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
~cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liguidacion se

demorari e incluso de no presentarlc tendria gue restituir fos valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al ndmero de dias autorizados, sa deberd adjuntar la autorizacidn
por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado
= j” :

LASCANC ZAMBRANO DIANA MARIBEL
C.i. 1719750083
SERVIDOR PUBLICO 1

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DF LA UNIDAD DEL SERVIROR
COMISIONADD A

DIRECTOR DE INVESTIGACION Y COOPERACION EN CULTURA SUBSECRETARIO DE DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD FiSICA
FiSICA ‘

NOMBERE: 1 NOMBRE: = = I\( A :
SANTIAGO DAVID DEL PINO MURIEL S DARIO TOBON CASTRELLON
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: : . ’ : : ‘
- Malecon Inn
% % HOTEL %% .
- DAVILA CAMPOVERDE MARIA ELENA
Sucre # 203 entre Pichincha y Pedro Carbo

Telf.: (593-4) 2511290 + Guayaquil - Ecuador
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

Autorizacidn SRI No. 1125132390

Fecha de Autorizacién: 12/Julio/2019
Fecha de Caducidad: 121Jutio/i2020

HUESPED: DIANA, LASCANO FECHA N 1311112018 )
RUC: . 1719750083 FECHA OUT | 14/t112019
DIRECCION: QUITO TELEFONO: | 0992503451
REGISTRO: 11874
FORMA DE PAGO: - TARJETA #REFER. | 2072
FECHA DE EMISION 13/111/2019 LOTE 543
‘CANT. DESCRIPCION AR
1 SERVICIO DE HOSPEDAJE / 44,64 4%4
HABT#702 .~
| i V
SON: CINCUENTA SUB-Total 44,64
: CON 00/100 DOLARES VA 12% 5,36
' TOTAL 50,00
| Y | ﬁ%‘*‘/
FIRMA'AUTORIZADA RECIBE CONFORME

. . El < EMISOR
BERTHA BEATRIZ CASTRO SAGUAY> R.L.C. 1912848516001 ORIGIHAL: ADGUIRENTE - GOPIA VERDE: EMISOR -
© . Aut: 2345 «# Del 13001 ai 15000 :



. DEPORTE

Memorando Nro. SD-SSDD-2019-0698-M

Quito, DML, 02 de diciembre de 2019

Resotencias
= SD-DICCE- 204008
Capess
S0 Sastiapo David del Pioe Munel
Director de bnvestigucion v Ceoperacion en Cullura Fisica

Sela i

sa Fhgabells Guorrene Zinhiano
Secrctaria de Diveecian-SPA3

Av, Gaspar de Villarroel E10-122 y Av. 6 de diciemnbre
Quito —Ecuador PBX: 593 — 38698 200
www.deporte.gab ec

272



——— — S — —— — S - —_— — 7#' ——— -—-  —— ,4|, — — S
@ > Facturacion Fisica $ Validez de comprobantes fisicos
Validez de comprobantes fisicos
RUC Autorizacidn
0926028838001 1125132390
Tipo documente Nimers decumento
Factura 001-001-000013566

Eecha emiston

13/11/2019

£l documants consultade S encusntra autorizado por el SR, y deberd contener los gigulentes datos:

; Ruzdn social i

NMombre comearcial

DAVILA CAMPOVERDE MARIA ELENA

HOTEL MALECON INN

Diveccidn malrly :

Diveccidn ssiableckmianio

SUCRE 203 Y PICHINCHA

SUCRE 203 Y PICHINCHA

Uinse contrihuyenta i Focha caducided

: Cadige imprenta

Otro 2020-07-12

OBLIGADO A LLEVAR CONTAEBILIDAD

2346

@ Esta consulia no sustenta la existencia real de la transaccién, ni valida requisitos de Henado del dectimento.

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee ¢ engafie en la determinacién de iz obligacidn tributaria, para evitar el pago de los tributos

proplos o de terceras, serd sancionada con pena privativa de libertad.

Articulc 298 del Cédigo Orgénico integral Penal.

Fugvs eonsulta







T S B oy .

HORNADOS ANITA

QUISHPI fIAUNAY GINTHYA ELIZABETH
" Dir: AV. 9 DE OCTUBRE L 15 Y JUAN FELIX PROARO
RIQBAMBA - ECUADOR

DA

Fecha de emisidn

Sefiories) /A NAING L a&o__efn@

( RUC 0505135151001

ACTUR
5:001- 001

- N" 00000,

[ s | XAUT. SRI. 1125726765
va| I jOI DOGUMENTO CATEGORIZADO: NO | 7

ORIGINAL: ADQUARIENTE

RUC/C): N SERD0BE Toit-_OPLARY03U]
. 4
Direccion: X3~ ‘
(CANT. * DETALLE PJUNITARIO | V/TOTAL | )
. - . e
i J.lmwmjn-{:ndﬂf’ [2.0¢ l‘.gv@gzi..
\ . |/
Avendafio Saigua Miton Enl . SR,
e m“/ sus oraL | 2:0 5/
DEL: 006001 AL 00G200 CADUCA: 0B-HCV-2020) # VA TARIFAD% | ——m.
WA TARIFA % ra
_ ‘ IMPORTE DEL VA { <4<,
e Aortzads. cuehE vaLor TOTALUSD | | 34 & €2
EFECTIVO DBINERQ ELECTRONICO | TARJETA DE CREDITC DEEITO STROS

FORMA
DE PAGO

-

GOPLA:EMISOR



DEPORTE

Memorando Nro. SD-SSDD-2(19-0698- V!

Quito, .M., 02 de dicicinbre de 2019

Ruotorencias
- SELDICCE 200008

Copia

SioMgs Samiaze Dinvid del Piie Mt
Director de fnvestigucian v Covperacidn en Cultura Fisica

Sita Hanena Ehsabeth Gaerrere Yambrano
Secrctaria de Diveccidga-SPA3

Fazmaic alasiréngcarmnbe poy

q 7 r
ANDRES DARIC

Av. Gaspar de Villarroel E10-122 y Av. 6 de diciembre
Quito —Ecuador PBX: 593 - 3869 200

www.deporte aob ec

272
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@ > Facturscidn Fisica» Validez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacién
0605135151001 1125726765
Tipe documento Ntmero documento
Factura 001-001-000006

Fecha emision

13/11/2019

El documento consultado se encuentra autorizado por &l SR, y debera contener los siguientes datos:

B &

Rardn sosial

Nombre comeroisi

QUISHPI NAUNAY CINTHYA ELIZABETH

HORNADOS ANITA

Dlraoeidn maliz

Preorid

n astablscimisnto

AV 9 DE OCTUSRE L 15 Y JUAN FELIX PROANO

AV 9 DE OCTUBRE

L 15 Y JUAN FELIX PROAND

Diase contribuyents : Fesha caducidad

Codigoe ingrenta

Orro 2020-11-06

e Esta consulla no sustenta la existencia real de ia transaccion, ni valida requisitos de lienado del doou

Recuerde ia persona gue simule, oculte, omita, faisee o engefie en la determinacion de la obligacion

propios o de lerceros, serd sancionada con pena privativa de fibertad.

Articule 298 del Codigo Gryanico Integral Penal,

Musvs sorsults

13684

menio.

ributaria, para evitar el pago de los tributos
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FACTURA No.001-001-000289131

Emlsor COFFEE BREAK S A

Fm:ha Emlslon 1 4}1 11'291 9

" cadigo 'canﬁa'aa

" Principal . - i Unitatio:- :
B.CAL.-CAF-CO 2.00 ESPRESSG = $0.892650 3680 $1.79'/_,/ ’ =
B.FRIAS-CAF-0 1.00 FRAPPUCCING OREC $2.677980 50.00 5268 v
88 r
SNACK-SAL-OD 1.00  GUESADILLA AM $2.230000 £0.00 5223 e
& .
Informacion Adicional Sublotaf Sin Impuesios:

Subtotal 12%:
Descripcicn VENTA DESDE PUNTO DE VENTA Sublotal 0%:

5 Subtotal No Chieto IVA:

Formas de pago

Descuentes:
Tarieta de crédito $7.50 6 dias ICE:

VA 12%:

Sevitio %!

Valor Total:

about:blank

10/12/2019 15:35






vIA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS https://srienlinea.sri.gob.ec/comprobantes-electronicos-internet/pu...

fr O

Detalie det Gomprobante £
Ambiente 2

Tipo de emisién 1

Factura Comercial NO

Negociable

Razon Social COFFEE BREAK S.A.

Nombre Comercial CARAMEL COFFEE

Nitmero RUC 099296834600t

Clave de acceso . 14112015010002068346001200100100028915100237651 11

Establecimiento aat

Punto de emision 001

Secuencial 000289151

Direccién matriz | Via Samborondon, Xm. 2,5 Edif. Espirity Santo patios de comida Universidad
Fecha Emisién 2019-11-1400:00:00.0

Direccion Via Samborendon, Km. 2,5 Edif. Espiritu Santo paties de comida Universidad
Establecimiento

Contribuyente

Especial

Obligado sl

Contabifidad

Tipe Identificacién 05

Comprader
) L HEWnen
Gutia Remisién Haciona

Razan Social diana maribel
Comprador

identificacién 1719750083
Comprador

i3

Placa/Matricula
.- ceibn
Se recuerda que ja inclusion de costos, gastos, dedunciones, exceneraciones, rebajas retenciones falses o inexistente:
o superiores a las gue procedan fegalmente snlizando eomprobantes de vents, vetension & documentas
complementarios, pars evitar of pags de Jos rihulos debidos serd sancionado con gens privativa de fibertad.
fiase Legal: Codige Tributasio: artioulo 17, Cadige Grodnics imegral Ponel articuls 298,

e comprobanies NO AUTORIZADOS an Ambiente de PROGUCCION:

AT
hra Tipe de comprobante RUE arrisor Razdn social emiser Muotivos

THTEN e ' E EEEES

Elflos) comprobanta{s) consubtado(s) NO es{son) autorizado{s)|por ef Servicie do Restas internas.

Lista de comprabantes on estado POR PROSESAT en fenbiente de PROBUCCION:
Mro Tipo de comprobanta RUC emisor Razén social emisor Fecha recepeicn

e s P 2 5, npry

Elfbas) enmprobanie(s) consultadols) astan on gstado por procesar

o

comprobantes PENDIENTES HE ANULAR en Ambionts de PRODUCCION.

Mo Tipo de 2851 Razdn social Claye de accesa /Mo, Fecha Bamumentos
comprobaiie Emisor erigor autorizacion autorizacidn refaoionados
P & e 0 Nawd
Fiflas) comprobante(s} consultado(s) pendiente(s) de anular,
{ista de covnprobantes ANLA ADGE en Ambiente do PRODUCTION:
Hro Tipo do RUC Razéh social Clave de acceso /|Nic. Faaha Documenins
somprobante amisor emisor autorizacion autorizagion raiacionados

i wa o 8 : I PR

Elflas) comprobanto{s) mnsukadm’éj },a'uiédn{s},

1 de | /

10/12/2019 16:23







R.U.C: 1792072018001

DELI INTERNACIONAL S.A,

Dir. Matrizz  PICHINCHA / QUITO/ INAQUITO / COREA 126 Y AV. AMAZONAS
Dir Sucursal: GUAYAS / GUAYAQUIL 7 AV. DE LAS AMERICAS Y SECUNDARIA

1308
Sl

Contribuyente Especial Resolucion Nro.:
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD:

LFACTURA
No.
NUMERO DE AUTORIZACION
14112019011792072018001 2060

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE AGCESO
141120180117920720180

080-050-000126932

500001269394126153311

RN

0120600500001269394126153311

. Razon Social / Nombres y Apeliidos: DIANALASCANO .~
; Fecha Emisidn: 14/11/2019 ///

RUC|/ Gl

Guia

17197500£ i

Remision: !

¢ God. Principal {Cod. Auxiliar | Cant | Descripcidn Detalles Adicionales UP;;:r‘iJo i Descuento Precio Total -
14 10000 14Pemi 40017 FY 4:@/,
3294 10000  1/4 Mixio 3.5625 0.00 ;a/
7136 1.0000 Copa Sangria ) ~ 2.8696 0.00
Informagcion Adicional {SUBTOTAL 12% fg/)fj (9_ .........................
CCORREO 1 dia_lascano@hotmail.com ' SUBTOTAL 0% ! " 0.00'
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA | 00
: SUBTOTAL Exento de IVA :
| SUBTOTAI SIN IMPUESTOS 13!
f TOTAL DESCUENTO 0.00,
: ICE 0.00¢
z IVA 12% oz 184
PROPINA 0.00°
VALOR TOTAL § : 1247
o vAORTOTAL Gy e
Forma de Pago ; Valor Plazo Tiempo | =
1247 0 Dias =

Pagina 1 de 1






SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Idel

Detalie del Comprobante

Ambiente

Tipo de emnision
Factura Comercial
Negociable
Razdn Social
Mombre Comerciat
Nimero RUC
Clave de acceso
Establecimiento
Punto de emisidn
Secuencial
Direccién matriz
Fecha Emisidn
Direccion
Establecimiento

Contribuyente
Especial

Obligade
Contabilidad

Tipo dentificacién
Comprador

Guia Remisién
Razén Social
Compradar

identificacién
Comprador

Placa/Matricula
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Se recuerda que Ia inclusion de costos, gastos, deducciones, exeneracipnes, rebajas retentiones falsas o inexisien

supariares a las gue procedan legalmente utilizands comprobantes de

enta, retencian o documentos complements

sara evitar 2l pago de los fributes debides serd sanciongde son pene privativa de fiberiad.
Bese Legal: Cadige Trihutario: artfonds 17, Godige Orgdnice tmegrat Penal: articule 298,
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1FORMULARIO DE SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES

E’ SECRETARIA
DEL DEPORTE

Nra, SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD {dd-mimm-aaaa)
03-tD-DICCF-2018 - 28-10:2019

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMEN'[ACION

IAPELLIDOS - NOIVBRES DE LA O EL SERVIDOR ';’J PUESTO QUE OCUPA: ;
LASCANOQ ZAMBRANO DIANA MARIBEL . SERVIDOR PUBLICO 1
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL o INOMBRE DE’LA UNIDAD A LA QUE PER:TENECE LA O EL SERVIDOR .
GUAYAQUIL - GUAYAS ’ DIRECCION DE INVESTIGACION Y CGOPERACIOI}J EN CULTURA FISICA
FECHA SAUE{A {dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA {hb:mm} FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA :hh:74m)
# g
! 29-10-2019." k 14H00 30102019 [23H30

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

DIANA MARIBEL LASCANO ZAMBRANO, ALEXIS MONTOYA

[DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A FIECUTARSE

El Mgs. Santiago del Pino Muriel Director de Investigacién y Cooperacién en Cultura Fisica , designa a Diana Lascano coordinar
la logistica y realizar el seguimiento y control de la Capacitacidn en “Actividad Fisica con enfoque por grupo etario — adulto
mayor”; que se desarroliara bajo el siguiente detalle:

Lugar: Guayaquil
Fecha: 30 de octubre de 2019
Hora: 05h00 — 17h00

Cabe mencionar, que la movilizacién se realizard desde el dia 29 de octubre de 2019 a fin de organizar la logistica del evento
en mencion.

. TRANSPORTE.. .
TIPO DE TRANSPORTE NOMERE DE SALIDA LLEGADA
{Aéreo, terrastre, maritimo, TRANSPORTE RUTA -
otras) \ FECHA HORA FECHA HORA
*\dd-mmm-aaaa \ hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
VEHICULO 1Y , \p ,
TERRESTR - -10- - i -10- £ o
£ INSTILUCIONAL QUITO - GUAYAQUIL” | 290209, 00 1 29:10-209 21HOO
AEREQ TAME GUAYAQUIL - TABABELAY | 3010201977 21930 30102019 4 22H30-7|
TERRESTRE VEHICULO TABABELA-QUITO /| \30-10-201 2030 30102019 | 33H30 /
PARTICULAR : / -10- A 30020120 ;

_ DATOS PARA TRANSFERI
NOMBRE DEL BANCO: TIPC DE CUENTA: Na. DE CUENTA:
COCPERATIVA ANDALUCIA AHORROS 403010103171

"m@%%w&

LASCANO ZAMBRANG DIANA MARIBEL SANTIAGO DAVID DEL PIND MURIEL
C.4. 1719750083 DIRECTOR DE INVESTIGACION ¥ COOPERACION EN CULTURA FiSICA
SERVIDOR PUBLICO 1

DIRECCION FINANCIERA MINISTERIO
Zha

. DEL ARG
RECEPCION DE BOTUMENTOS D e
. i HORA:
i1 i, 200 [BHIS

ANEXOS: . ’

Pt Y
NOMBRE: ARG o

RECIBIDO POR







i

ANDRES DAR(O TOBGN CASTRELLON
SUBSECRETARIO DE DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD FiSICA

NDTA: Esta solicitud deber3 ser

horas de anticipacién al cumplimiento de

que por

Esta

idades insti las fa AL

para su A izacidn, con por lo menos 72
los servicios institucionales; salve el caso de
tdad Neminadora auterice.

De no existir disponibilidad presupue
quedardn insubsistentes

staria, tante la solicitud como la avtorizacion

£l informe de Servicios [nstitucionale
4 dias de cumplido el servicio instituc]

s deberd presentarse dentro del términe de
ional

prohibide conceder servicios institucionales durante los diss de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificades por la Méxima Autoridad o su Delegado.







- DEPORTE

Memorando Nro. SD-DICCF-2019-0342
Quito, D.M., 31 de octubre de 2019
. A

PARA: Sr. Espc. Alexis Andres Montoya Bonillo
Analista de Capacitacion 2-SP6

Srta. Ing. Diana Maribel Lascano Zambrano
Asistente de Capacitacion

ASUNTO: DELEGACION - SEGUIMIENTO Y CONTROL

Mediante el presente, pongo en conocimiento que la Subsecretaria de Desarrollo de la
Actividad Fisica y la Direccién de Investigacion y Cooperacién en Cultura Fisica,
organizé la Capacitacion en Actividad fisica con enfoque por grupo etario — Adulto
mayor; que se desarrolld bajo el siguiente detalle:

Evento: Capacitaciénen Actividad fisica con enfoque por grupo etario — Adulto mayor
Ciudad: Ghayaquil

Fecha: 30'de octubre de 2019

Hora: 09h00 — 17h00

Con ¢l antecedente expuesto, confirmo se les delegé a ustedes, de manera verbal, y ahora
confirmo por este medio, realizar la coordinacién logistica y los procesos de seguimienfo
y control del evento en mencién. Cabe mencionar que la movilizacién se realizé el 29°de
octubre de 2019, a fin de organizar la logistica; y el retorno se realizé el dia 30 de octubre
de 2019. '

Particular que pongo en su conocimiento para las acciones pertinegtes.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Santiago David del Pino Muriel
DIRECTOR DE INVESTIGACION Y COOPERACION EN CULTURA FISICA

dl

ok Flimodo elecuénicamentie poi:
SANTIAGO DAVID
DEL PINOQ

Av. Gaspar de Villarroel E10-122 y Av, 6 de diciembre
Quito —Ecuador PBX: 593 — 3969 200

www.deporte.gob.ec ‘ 141

" Documento finmado electronicamente por Quipux
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lnsti‘tucipn: SECRETARA DEL DEPCRTE Fo. CERTIFICACHD] FRCHA DE ELABORACION
Urid. Ejecuiora: e ORETARIA DEL DEPORTE - PLANTA CENTHAL L 526 27 i 14 J_ 18
Unid. Desc: ‘ )
7§FO HE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTE RESPALDO lt
C-O'MPROBANTES ADMIN‘STRATNOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS .
DE GASTOS

" h it S et
CLASE DB REGISTRO ‘ coM l CLASE DEGASTO ‘ OGA j

L
. CERTIFICACION PRESUPUESTARIA . B
pg SP PY ©RCT  WEM UBE ETE ORG MN.Prest BESCRIPCION MOMTO
o o0 op0 Q07 530303 1701 00% 0500 ooon  \Miaticos Y Subsistancias en &l intedor $20,000.00
TOTAL PRESUPUBSTARIO $20,000.00
TOTAL
SON: VEINTE MIL DOLARES
DESCRIPCION: .
SD-DPI-201 9-2495, certifico ia ;_Si_sgonibilidad presupusstaria para ¢l pago de VIAtcos ¥ Subsistencias &l Interior para los funcionatios ¥

En referancia al mernorando No.

sarvidores ds Ia lnstituciin para ol gjercicio fiscal 2019.

DATOS APROBACION
| e rtmr——————— B !
ESTADO REGISTRADD:., APROBADO:
APROBADO 5 P
] [’f{f\) {
_ _




i - CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
[ Inslitucion: .
! SECRETARIA DEL DEPORTE NO. CERTIFIC ACTON FECHA DE ELABORACION

Unid. Bjecutora: SECRETARIA DEL DEPORTE - PLANTA CENTAAL 74 23 { o1 i T
uUnid. Desa:
“TIFO DE DOCUMENTO RESPALDO CLLASE DE DOCUMENTO RESPALIO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL GTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DEREGISTRO | COM l

CLASE DE GASTO

OGA

CERTIFICACION P){ESUPUESTARIA
G SP PY ACT ITEM uBG FIYE ©OBG WM. Prest DESCRIPCION MONTO
Gi 00 000 001 ¢ H0TOZ 1701 001 0000 0021 Generales- !mpuestos- Contribuciones- Permiscs- Licencias $2,000.00
y Phientes
TOTAL PRESUPUESTARIO $2,000,00
YOTAL
SON: DOS M. DOLARES \ / .
DESCRIFCION:
En refeiencia al mefhorande No. 81-DPI-2019-0070, certifico [a dig Tiad prosuplLiesiara para raembeisus para conduvtoras por concepto de pezjes para el
sjgreicio fiscal 2019,

DATQS APRQBACION
ESTADD -REGISTRADO: . APROBADO:
REGISTRADO || 7% e
FECHA: : ,”\" ’__f e e
> \.furr!imzl.ﬂ‘n Responti - Dircji: Finasicicre




FORMULARIO INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

DEL DEPORTE

W% SECRETARIA

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa):

31-10-2019

Nro. SIOLIClTUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTCQ DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES:

03-LD-DICCF-2018

e e _ x “ DATOS GENERALES...
APELLICOS - NOMBRES DE A O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
LASCANO ZAMBRANQ DIANA MARIBEL SERVIDOR PUBLICO 1
CIUDAD -~ PROVINCIA bEL SERVICIC INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O £L SERVIDOR
GUAYAQUIL - GUAYAS DIRECCIGN DE INVESTIGACION Y COOPERACION EN CULTURA FISICA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
DIANA MARIBEL LASCANO ZAMBRANG, ALEXIS MONTOYA
" INFORME DE ACTIVIDADESY PRODUCTOS ALCANZADOS

Descripcic’1n de las actividades ejecutadas

-

MARTES 29-10-2019 .~

1. 14h00 — 21h00 Movilizacién de Quito a Guayaquil
2. 21h00 - 21h30 Reunidn con el experto del Instituto Peruano del Deporte {coordinacion de hospedaije,
alimentacion y movilizacién)

MIERCOLES 30-10-2019 .~

1. 07h00 ~07h30 Desayuno

2. 07h30 - 08h00 Crganizacion de la logistica del evento

3. 08h00 - 08h30 Registro de asistencia

4. 08h30 — 12h320 Seguimiento y control de la Capacitacidn en Actividad Fisica con enfogque por grupo
etario — adulto mayor

5. 12h30-13h00 Almuerzo

6. 13h00 — 15h00 Seguimiento y control de la Capacitacion en Actividad Fisica con enfogque por grupo
etario — adulto mayor

7. 15h00 ~16h00 Cierre del evento y organizacion del auditorio

21h50 —22h50 ﬁrqslado Guayaquil -Tababela

9. 22h50/—“‘23h50 Epéslado de Tababela a Quito

e

GALERIA







NOTA

ITINERARIO SALIDA : ELEGADA ] N
- i Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
FECHA T cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
dd-mmm-aaa {29f10'2013"‘” j30-10-2019 Tesidencia © trabajo habituales o del cumplimiente del servicio
! IJ institucional seglin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
HORA hanoo_—1 | 23hso L~
hh:mm . i / 1
e “TRANSPORTE ... Dl | i
TIPC DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA -
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE _FECHA . HORA FECHA HORA
maritimo, otros) .-dd-mmm-aaaa | \ hhimm | dd-mmm-aaaa hhimm
VEHICULO \2 2 J—| = P
- - 10-201 9 : -10- 21H00"
TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO - GUAYAQUIL 9-10-2013- 14‘ 00 29-10-2019
3 - | o
- | = o
AEREQ TAME GUAYACQUIL - TABABELA "\_ . 30-10-2018 21H50 ~ 30-10-2089° 22H50
3 . [\
VEHICULO e - T |
- " -10- o . 10)- . -
TERRESTRE PARTICULAR TABABELA - QUITO \30 10-2019 22H50 A 30-10-2015. \ 23H50.

NOTA En casc de haber utilizado transporte plbiico, se deberd adjuntar obllgatorlamente los pases a pordo o boletos.

FIRMA DELA O EL SERVIDOR COMISIONADO . NOTA

El presente informe deberé presentarse dentre del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucicnales, caso contrario la liquidacién se
demorara e incluse de no presentarlo tendria que restituir los valores

Cﬁ/ percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
e supertar al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién
yd por escrito de [a Maxima Autoridad o su Delegado

LASCANG ZAMBRAND DIANA MARIBEL
C.I. 1719750083
SERVIDOR PUBLICO 1

FIRMAS DE APROBAC'

FIRMA DE LA 0 EL RESPONSABLE DE LA UNlDAD DEL SERVIDOR FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DELAO EL RESPONSABLE DE LA
COMISIONADO UNIDAD

l
b

3

NOMBRE: NOMERE: U L Sy
SANTIAGO DAVID DEL PINO MURIEL ANDRES DARID TOBON CASTRELLON

DIRECTOR DE INVESTIGACION Y COOPERACION EN CULTURA SUBSECRETARIO DE DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD FiSICA
FiSICA :







ETKT 24950004713400C1

FECHA/DATE: 30007 | VUELO/FLIGHT: (323:2()_
LASCAND/DIANA EQUIP/BAGT: 1 /10
DE/FROM: GUAVAQU:L A/TO: QUITO
ASIENTO/SEAT: 24 &

PUERTA/GATE:

Il ﬁ%ﬁﬁ?ﬁﬁ‘m A

PNR :M1NQ7 EMBARQUE/BOARDIN

REFERE

G:

NCIA: 105

21:00



Nacional de Contratacion Pdblica -INCOP-. Realizado el 04 de agosto de 2011,
duracion de 8 horas.

Curso “Microsoft Office Intermedio™ PC&Web. realizado cn mayo de 2011, duracién
de 42 horas.

Curso *Sistemas Operativos” . PC& Web, realizado en mayo de 2011. duracion de 34
horas.

Curso *Sistema Nacional de Contratacigh Publica y herramientas del portal”,
referente a la normativa y Herramientas def Sistema Nacional de Contratacion Piblica.
Llevado a cabo en las instalaciones del/Anstituto Nacional de Contratacién Publica -
INCOP-, durante marzo, abril y mayo dé 2011, con una duracion de 43 horas.

Cursos virtuales de Auto-capacitaciéf de Plan Anual de Contratacion -PAC-: [nfima
Cuantia; Situaciones de Emergeficia; Catdlogo FElectronico; Subasta Inversa
Electronica; Menor cuantia, Cotifacion y Licitacion de bienes, servicios y obras,
tomados a través de la pagina de Capacitacién Virtual del Instituto Nacional de
Contratacion Publica -INCOP-.

Certificado obtenido por haber
del website oficial de Microsoft,

Aprobado el examen online de Cursos Office. a través
14 de abril de 2011.

Certificado obtenido por haberfaprobado el examen online de Excel Avanzado. tomado
en Access Analytic y aprobadofcon el 100%, 23 de febrero de 2011,

Certificado obtenido por habpr aprobado el examen online de Excel 2007, tomado en
Access Analytic y aprobado cpn el 100%, 23 de febrero de 2011,

Curso de Microsoft Word onfine a través de la pagina VirtuaCursos.com. equivalente a
un curso presencial de 5 horas lectivas, 18 de febrero de 2011,

Charla Magistral * Valores{Organizacionales™, dictada por Andrés Carrion Mena. 26
de octubre de 2010 en el Salon Amazonas del Hotel Marriot, duracion de 2 horas.

Curso “Gestion por procesos y mejora continua™, dictada por Société Générale de
Surveillance — SGS del Ecgiador, septiembre 25 y octubre (02 de 2010, duracién de 16
horas.

Taller de ~Integracion y{formacion de equipos™, dictado por Carlos Guazmin de
Pricecenter S.A., y auspigiado por el Instituto Nacional de Contratacion Publica -
INCOP-, (6 y 07 de agostp de 2010, duracion de 16 horas.

Curso de ~Open Office”.{Llevado a cabo en las instalaciones de la Subsecretaria de
Informatica de la Presidencia de la Republica, del 02 al 05 de agosto de 2010, duracién
de 8 horas.

Seminario Taller de “ Técpicas de Redaccion, Ortogratia y Elaboracion de Informes™.
dictado por Marcia Carrign de Corporacién Lideres, junio 2010, duracion 20 horas.

Curso -~ Taller “Manejo ly Conservacion de Documentos Electronicos™. dictado por
Carlos Vera Quintana de[LAC Ecuador Consultores Internacionales, del 18 al 21 de
mayo de 2010, duracién d¢ 32 horas.

Curso - Taller “Firmas Rlectronicas y Mensajes de Datos™, dictado por Carlos Vera
Quintana de LAC Ecuadon Consultores Internacionales. del 10 al 13 de mayo de 2010,
duracion de 32 horas,

Seminario “*Gestién por fprocesos ¥ mejora continua”, dictado por Jairo Alfonso
Vargas Bonilla (cinturén |negro en la teoria SixSigma) y auspiciado por TBL The
Bottom Line — The Training Center for Business Excellence. Llevado a cabo en el Hotel
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C&A

Bervicio de Hospedaje y Atimentachén
Sucyrsal: Cdla. La Garzota Tercera Etapa, Mz. 85 » Solar 2
Av. Pr. Camilo Nevarez - Av. Tercera -A Noreste H.
Telf.: 2655107 - 2655100 - 2656388
Frente al Aereopuerto 1.1, Clmedo
E-mail: reservas@hotelgarzatalon.com
Matriz: Cola, La Garzota Tercera Etapa, Mz, 86 = Solar 2
Guayaquil - Ecuador

R.L.C. 0902340108001

CEHOH

www. hotetgarzotainn.com

RZOTA NN

ALVAREZ ESPIN CESAR RODRIGO

FACTURA
wa-300065253

AUT, SRI, 1124950999 Fecha de Autorizacion 124unio18
Ohbligado a llevar Contabilidad
\

. 2

Conformidad de Huésped !

" Retepcionista/

LITOCOPIAS .4, * RUC. 0992687398001 * Aut, SR, 13510 * PBX, 2626520 * 308(100x3) 62301-65900 * Vélido para su Emisian hasta 124unicf2020
ORIGINAL BLAKCO: ADQUIRENTE / COOPIA CELESTE: EMISOR / COPIA VERDE: SIN DERECHO A GREDITO TRIBUTARIG




"] ionto def contrata.

Monto de pago segin . ) - : o . :
fecha entrega teal N paf: egd Valor segtn contrato .Monto facturado {pagado {valor facturado Dbservaciones pago -
o o ' anticlpe amortizado) .
Coincide con especificaciones téchicas
50%| S 374.281,00 02/06/2010 nfa s 374.281 50% Contrata 12,
No requeria pago segun Contrato
09/09/2010 N/a nfa nfa nfa n/a n/a 12
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SRI en iinea - Validez de Comprobantes Fisicos https:f/srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-lineaf#/SriComprobanteFisicoW...

# , .

]

n

# Y} Facturacitn Fisics ¥ Validez de comprabartes fisicos

&
. r .

& Validez de comprobantes fisicos
= RUC Aurtorizacién
= 902340108001 _ 1124950999
B Tipo decuments Némera documento
B Factura 002-001-000065253
>

Fecha emisién
® 30/10/2019
= :
Era_' Ei documento consultado se encuentia autorizado por el SRI, y deberd contener los siguientes datos:
= Razdn saocial - : Nombre comercial h
] ALVAREZ ESPIN CESAR RODRIGO HOTEL GARZOTA NN

: Direccidn matriz | Direccién establecimiente :
s LA GARZOTA ETAPA THES AV. TERCERA -A NORESTE H. SOLAR 2 LA GARZOTA ETAPA TRES AV TERCERA -A NORESTE H. SOLAR 2

: Clase conirihuyente : Fecha caducidad ' cédigo imprenta

Otro 2020-06-12 13510

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD
e Csta coneulta no sustenta |a existencia reai da la transaccidn, ni valida requisites de Hlenado de! documento.

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o engafie en la determinacion de la abligacién tributaria, para evitar et pago de los tributos
propios o de tarceros, sard sancionada con pend privativa de fibertad.

Articulo 298 del Cédigo Organico Integral Penaf.
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Empresarial Académica LEGIS “CEAL™. Llevado a cabo en las instalaciones de la
Universidad Central del Ecuador, del 03 al 10 de septiembre de 2016, duracion de 60
horas.

Curso ™ Auditor Interno de Modelos de Gestion por Procesos™. Dictado por Andrés
Sosa y Ricardo Ledn de Proresultados, abril de 2016, duracion de § horas.

Curso ~Seguros y Reaseguros™. Dictado por José Argudo J., y Gonzalo Avecilias V.
Llevado a cabo en las instalaciones de la Pontificia Universidad Catolica del Ecuador,
del 07 al 10 de septiembre de 2015, duracion de 32 horas.

Curso ~Normas Internacionales de Informacién Finandiera™. Llevado a cabo en las
instalaciones del Servicio de Rentas Internas -SRI-, dg/imarzo a mayo de 2015, duracién
de 80 horas.

Curso *SPSS Modeler: Modelos de Asociacion/. Dictado por INGELSI y llevado a
cabo en sus instalaciones, del 24 al 26 de febrerg de 2015, duracion de 9 horas.

Participacion en la “1I Capacitacion bre Manejo Integral de Desechos
Bioinfecciosos™. Auspiciado por la Empresa Publica Metropolitana de Gestion Integral
de Residuos Solidos -EMGIRSEP-, dictago por VA, Corp. Logistica y Servicios
Ambientales para ia industria. Llevado a gabo en el edificio de las Camaras el 29 de
octubre de 2014.

Curso ~ Tributacidn Basica™. Llevado a ¢ibo en las instalaciones del Servicio de Rentas
Internas -SRI, los dias 02, 03. 04, 06./07 v 08 de octubre de 2014, duracion de 18
horas.

Taller *Plan de Control Tributario 20057, Realizado en las instalaciones del Servicio
de Rentas Internas -SRI-, el 25 v 26 de geptiembre de 2014, duracion de 16 horas.

Curso *Pasaporte Tributario”. Realipado en las instalaciones del Servicio de Rentas
Internas -SRI-, del 06 de agosto al 02 de septiembre de 2014. duracion de 30 horas.

Curso “Tributacion Bdsica™. Llevddo a cabo en las instalaciones del Centro de
Estudios Fiscales -CEF-, del 04 de juhio al 04 de agosto de 2014, duracion de 60 horas.

Curso “Sensibilizacion en Discapagidades™. Capacitacion online, auspiciado por el
CONADIS, Ministerio de Relacionef Laborales y Universidad Indoamérica, del 18 de
junio al 30 de junio de 2014, duracign de 30 horas.

Basada en Andlisis Estadistico apovado por
herramientas estadisticas v ETL.”. Llevado a cabo en las instalaciones del Servicio de
Rentas Internas -SRI-, del 21 al 28 de enero de 2014, duracion de 8 horas.

Charla “Mddulo facilitador de Coptratacion Pablica USHAY™. Charla dictada por el
Institute Nacional de Contratacion [Piblica -INCOP- octubre de 2013 (sin certificado).
Taller *Sistema WNacional de (ontratacion Publica™. Llevado a cabo en las

instalaciones del Instituto Naciona] de Contratacién Piblica -INCOP- y auspiciado por
el Municipio de Quito, del 02 al 06/de septiembre de 2013, duracion de 40 horas.

Curso “Compras Publicas Responsables de Madera™. Llevado a cabo en las
instalaciones de Aglomerados Cotdpaxi y auspiciado por FSC Ecuador. los dias 05 y 06
de febrero de 2013, duracion de 14 horas.

“Taller de Integracion, Motivacidn y Sensibilizacion™, Pricecenter S.A., Auspiciado por
el Instituto Nacional de Contratation Pablica -INCOP-. Realizado el 07 de enero de
2012, duracion de 8 horas.

“Taller Subregional Comunidad|Andina y Conosur™. Auspiciado por el Instituto

Taller de “Deteccidn de Rigsgo
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@ Tipo documento Nimero documento
£ Factura 001-001-0000935810
@ Fecha emisidon

29/10/2019
anm
=
=
o Et documento consultado se encuentra autorizado por el SRI, y deberd contener los siguientes datos:
a Randn sount g Mombre comaroisd

CARRENQ DUENAS SONIA VIRGINIA RESTAURANTE NUEVQ MILENIO
HE .
Dirsceidn matelz i Direceitn sstablochnionio :
KM 43 SECTOR VILLAVICENCIO VIA GUITO S/N Y MARGEN DERECHO KM 43 SECTOR VILLAVICENCIO VIA QUITO S/N Y MARGEN DERECHO
Clase contribuyenis : Feoha catdusidad Cadian ir“gf;?'e:iita
Otro 2020-08-13 1766

o Esta consufia no sustenta la existencia real de la transaccion, ni valida requisitos de llenade del documento.

Recuerde fa persona que simule, ocuite, omita, falses o engadie en la determinacion de {a obligacion tributaria, para evitar el pago de fos tributos
propios o de terceros, serd sancionada con pena privativa de fibertad,

Articule 298 del Cédigo Organice Integral Penal.

Husva cansufia
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!
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demdrara e inclus
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NOTA
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otros.

Anteriormente trabajando en el Registro ico de Proveedores (RUP).
indicando requisttos necesarios para poder calificapde como entidades v proveedores
del sector publico, recibiendo v analizando la dogdmentacion pertinente (informacion
cortenida en el RUC, estatutos y documentos de greacion de una empresa, documentos
de identificacién, entre otros) y emitiendo certjficados. desde agosto 01 de 2008 hasta
Jjunio de 2009. Durante junio de 2009 ademdy’de mis otras funciones fui encargado de
realizar el estudio de precalificacion dy’ proveedores de planta externa de la
Corporacion Nacional de Telecomunicacighes -CNT-.

eedores y entidades en diversos lugares,
s Isachilas, Quevedo, Puyo, etc.

Capacitaciones a diversos pr
dictados en Quito, Santo Domingo de

Capacitaciones continuas dictddas al personal det Instituto, siendo la dltima la
brindada a todo el personal de Quito durante dos semanas de abril, impartiendo la
capacitacion: *“Sistema Nacional defContratacion Puablica v herramientas del portal™.

+  Pol Comunicacion Grafica, Diseig/ Grafico, en calidad de Asistente General, brindando
asesoria en todos los aspectos defla empresa (contables, normativos, financieros. etc.),
en especial los dirigidos hacia prgductos informaticos a ser usados, investigacion sobre
el manejo y uso de ellos, investigacion de la parte de programacion de los sistemas para
optimizar los recursos informatifos, realizacion de pruebas de rendereo y animacién en
2Dy 3D, asesoramiento para ef funcionamiento y mejora general de la empresa. enero
2000 a enero de 2006,

+ AISOFT Del Ecuador, Asesqr (Capacitaciéon ¢ Implementacion) del Programa de
Contabilidad Flexline, desde jtemas contables basicos hasta moduios especializados
para llevar inventarios, prodyiccion, para empresas como Unitex, Semaica, Kimberly
Clark, Ecuaestibas, CSAV. Agrevo, entre otras, brindando capacitacion y ascsoria
especializada por tipo de gmpresa para implementar el programa acorde a las
necesidades de cada una de ¢llas (para lo cual era necesario conocer el movimiento v

necesidades propias de la gmpresa), realizacion de reportes especificos para cada

empresa obteniendo los datog directamente de la base de datos {usando la aplicacion de

Query). junio de 1998 a octulbjre de 1999

+ Corporacion Financiera Nafional del Ecuador, Ingreso de datos para el Fondo de
Prevision, Septiembre de 19

+ Imprima, Asistente Administrativo, realizando tareas relacionadas con disefio gréfico,
procesos, recursos  humahnos, financieros, contables, desarrollando  sistemas
informaticos sencillos, brindando asesoramiento en aspectos generales de la empresa
para mejoramiento de los ptiocesos de la misma, diciembre 1993 a octubre de 1995.

+ Editorial Parra (Imprima), practicas realizadas en la Editorial con el fin de
implementar el area de (Jontabilidad de Costos en la misma v colaboracion con

recursos humanos en las areas de seguridad y satisfaccion laboral, agosto de 1993.

+ Banco del Pichincha. 4reh de Organizacion y Métodos, organizacion de diversos
documentos y archivos, ingreso de datos en general, elaboracion de reportes usando
hojas de calculo (Lotus, Quattro Pro) y varios archivos e ingreso de datos referentes a
tmpuestos, Julio de 1990 a $eptiembre de 1990,

CAPACITACIONES RECIBIDA
+ Taller ~Contratacion Publica, Teorico y Practico™. Auspiciado por la Corporacidn
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Cadigo aprenta

Otro 2020-07-02

o Esta consuita no sustenta la existencia real de ia transaccion, ni valida requisitos de Henado del doc

Recuerde fa persona gue simule, oculte, omita, falsee o engafie en la determinacion de |a obligacién)

propios o de {erceros, serd sancionada cen pena privativa de libertad.

ArHoulo 298 del Cédigo Orgénico Integral Penal.
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EXPERIENCIA LABORAL
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Agencia de Regulacion y Control del Agua. Analista de Contratacién Puablica 2.
encargado de la parte de compras plblicas, generacion de resoluciones de inicio de
procesos, pliegos tanto de procesos que utilizan MFC (antes USHAY), como pliegos de
procesos que no utilizan dicho aplicativo, generacion de resojiciones de adjudicacion,
ordenes de compra, certificaciones PAC y catdlogo electronjlo, asesoria v apoyo a las
diferentes dreas en la elaboracion de términos de referencif, especificaciones técnicas,
apoyo y resolucién de consultas referentes a contrafacion puablica, entre otras

actividades relacionadas con el tema, desde septiembfe 01 de 2017 y actualmente
contintio en funciones.

Fondo Ambiental del Municipio De Quito, en el area Administrativa ocupando el cargo
de Coordinador Administrativo, encargado de coordinar al personal de las areas de
Contratacion Pablica, Bienes, Talento Humano. Arghivo, Vehiculos, desde mediados de
marzo de 2016 hasta la fecha. Anteriormente hasph marzo 2016 en el area Financiera
ocupando ¢l cargo de Tesorero General, realizagido los pagos a través del sistema del
Banco Central del Ecuador, manteniendo los fegistros financieros relacionados con
dicho movimiento, colaborando en elaboracién/de declaraciones 103, 104, RDEP. ATS.
roles de pagos. Durante mi gestion en el Fondp Ambiental subrogué en dos ocasiones el
cargo de Coordinador Financiero de la Ingtitucion. Trabajo en el Fondo Ambiental
desde noviembre 01 de 2015 hasta abril 30 g 2017.

Servicio de Rentas Internas —SRI-, Departamento de Riesgos Tributarios desde
noviembre de 2014, anteriormente en elfdepartamento de Programacion de Control
Tributario desde enero 20{4 hasta octuppre de 2014 inclusive, en temas relacionados
con impuestos wvehiculares, artesanosf contribuyentes especiales, ademas en la
programacion de auditorias, asi comqf en la malla de control del plan de control
tributario 2014 y elaboracién del plan de control tributario 2015, apoyando también en
reuniones con el SERCOP para intgrcambio de informacién institucional (en lo
referente a datos que dicha institucion{puede proporcionar al SRI), desde enero 06 de
2014 hasta octubre 31 de 2015.

Fondo Ambiental del Municipio De Qyito, ¢n el rea Financiera ocupando el cargo de
Tesorero General, realizando los pagos a través del sistema del Banco Central del
Ecuador, manteniendo los registros financieros relacionados con dicho movimiento,
colaborando con elaboracion de declpraciones 103, 104, RDEP, ATS. roles de pagos,
encargado ademas de los bienes defla Institucion, asi como del Portal de Compras
Publicas (revision de pliegos, normagiva, negociaciones, etc.), envio de informacién a
través del sisterna de Quito Honest«j, desde febrero 01 de 2012 hasta diciembre 31 de
2013.

Instituto Nacional de Contrata(‘:‘:{sn Publica —INCOP- {(desde agosto de 2008),
trabajando en la Direccion de Contratacion Publica (conocida como departamento de
Operaciones) desde julio de 2009 ﬁasta 31 de enero de 2012, Inicialmente resolviendo
problemas de proveedores y entidades relacionados con el uso del sistema para los
procesos de menor cuantia, cotizgcic'm y licitacion, tanto a través de oficios como en
persona. Posteriormente desde geptiembre de 2009 hasta 31 de enero de 2012, en la
misma Direccion. encargado del area y herramientas de consultoria (mejorando la
herramienta y haciéndola funtionar acorde a la normativa). Durante este tiempo
también participando en la glaboracion de resoluciones, nuevos mddulos como el
relacionado con la herramiegjta contractual, mejora de otras herramientas existentes
(no solo las relacionadas cgn consultoria), reuniones con otras instituciones. entre
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e Esta consulta no sustenta la existencia real de la transaccién, ni valida requisites de llenado def docimento.

Recuerde la persona que simuie, oculte, omita, falsee o engafe en |a determinacidn de fa obligacion tributaria, para evitar el pago de {os tributos

prapios o de terceros, serd sancionads con pena privativa de libertad.

Articulo 298 del Cédigo Organico Integral Penal.
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SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

1del

-

Detaiie del Comprobanie
Ambiente 2
Tipo de ernisién 1
Factura Comercial No

Negociable

Razdn Social INT FOOD SERVICES CORP
Nombre Comercial  KENTUCKY FRIED CHICKEN
Nimero RUC 1791415132001

Clave de accese

Establecimiento 03z
Punto de emision 050

Secuencial 000167072

Direccion matriz
Fecha Emisién 2019-10-3C 80:00:00.0
Direccion
Establecimiento
Contribuyente 155
Especial

Obligado St
Contabilidad

Tipo Identificacign 05
Comprador
Guia Remisién
Razén Social DIANA LASCANG
Comprador
Identificacion 719750083
Comprador

Placa/Matricuta

Se recuerda gque ia inclusion de costos, gastos, dedicciones, exoneraciol
o supsnores a les que procedan legalmente wilizando comprobay
complemnantarios, para evitar el pago de los tributes debidos sera s¢

https://srienlinea.sri.gob.ec/t

3010201901179141513200120320500001670724126153313
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SECRETARIA LIQUIDACION DE LICENCIAS DE SERVICIOS
DEL DEPORTE INSTITUCIONALES CUMPLIDAS

05-LD-DICCF-2019

APELLIDOS Y NOMBRES COMPLETOS

Lascano Zambrano Diana Maribet 1719750083

DESPACHO/SUBSECRETARIA/COORDINACION A LA QUE PERTENECE

Direccién de Investigacion y Cooperacion en Cultura Fisica

& VALOR TIEMPO COMISION
LUGAR DE LA COMISIGN ZONA NIVEL VIATICO VALOR A CANCELAR
VIATICOS SUBSIST ALDMEN
Cuenca A 2do S 80.00 i S 160.00
Guayaquil A o |$ 80.00 | 1 5 80.00
Guayaquil A 2do S 80.60 1 5 80.00
)
5 .
Peajes/Pasajes/Combustible/Otros $ -
VALOR TOTAL 5 320.00
Valor a sustentar 70% $ 224.00
Valor sustentado $ 224.00
Valor restante 30% $ $6.00

VALOR VIATICO TOTAL] 320.00







